
"Жайылымдардың жалпы алаңына түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін нормасын 
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 
14 сәуірдегі № 3-3/332 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2024 жылғы 9 
желтоқсандағы № 394 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
2024 жылғы 10 желтоқсанда № 35462 болып тіркелді
      БҰЙЫРАМЫН:
      1. "Жайылымдардың жалпы алаңына түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін 
нормасын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 14 сәуірдегі № 3-3/332  (Нормативтік құқықтық актілерді бұйрығына
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11064 болып тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:
       мынадай редакцияда жазылсын:кіріспесі
      "Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 92-бабы 4-тармағының 3) тармақшасына 
және "Жайылымдар туралы" Қазақстан Республикасы Заңының  4) 6-бабының
тармақшасына сәйкес ";БҰЙЫРАМЫН:
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген жайылымдардың жалпы алаңына түсетін 
жүктеменің шекті рұқсат етілетін  осы бұйрыққа  сәйкес жаңа нормасы қосымшаға
редакцияда жазылсын.
      2. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің Мал шаруашылығы
департаменті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелуін;
      2) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастырылуын қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының ауыл шаруашылығы вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасының
Ауыл шаруашылығы министрі А. Сапаров

 

Қазақстан Республикасының
Ауыл шаруашылығы министрі
2024 жылғы 9 желтоқсандағы

№ 394 бұйрығына
қосымша

Қазақстан Республикасы
Ауыл шаруашылығы 

министрінің



 2015 жылғы 14 сәуірдегі
№ 3-3/332 бұйрығына

қосымша

Жайылымдардың жалпы алаңына түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін нормасы

Облыс Табиғи
аймақ

Эколог
иялық 
геогра
фиялы
қ 
ауданд
а р  (
кіші 
аймақт
ар)

Жайыл
ы м  
типі (
басым
ы)

Жайыл
ы м  
кезеңін
і ң  
ұзақты
ғы, күн

Қалпына келтірілген және деградацияланған алқаптардағы ауыл 
шаруашылығы жануарларының 1 басына арналған жайылым 
алаңының нормасы, гектар

Ірі қара мал қой  мен  
ешкілер

жылқылар түйелер

қалпы
н а  
келтірі
лген

деград
ацияла
нған

қалпы
н а  
келтірі
лген

деград
ацияла
нған

қалпы
н а  
келтірі
лген

деград
ацияла
нған

қалпы
н а  
келтірі
лген

деград
ация 
ланған

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Далал
ы

Құрғақ
дала

Құмды
-көделі
- 
бидай
ықты -
бетеге
лі

210-
230

7,5 11,0 1,5 2,2 9,0 13,2 10,5 15,4

Көделі
бетеге
л і  
бұтала
нған 
жусанд
ы

9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 13,3 20,3

Айрау
ықты-т
үрлі 
шөптес
інді, 
еркекш
өпті, 
қамыст
ы 
шалғы
ндар

8,0 12,0 1,6 2,4 9,6 14,4 12,2 16,8

Көделі
-
бетеге
л і -  
жусанд
ы

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Қылқа
нбөзді-

9, 0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 18,2



Шөлде
нген 
дала

210-
230

бетеге
лі-бұта
лылар

12,6

Бетеге
лі-көде
лі-жус
андыла
р ,  
жер-же
р д е  
бұтала
нған

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Шөлді

Далала
нған (
жарты
л а й  
шөлей
т)

Қоңыр
жусанд
ы-көде
л і  -
бетеге
л і ,  
эфемер
лік

210-
240

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0

Сортаң
жерлер
дегі 
боялы
шты- 
жусанд
ы ,  
көкпек
т і -  
жусанд
ылар

18,0 26,5 3,6 5,3 21,6 31,8 25,2 37,0

Қоңыр
жусанд
ы -  
боялы
шты 
көделі

19,0 26,8 3,8 5,6 22,8 27,3 26,6 34,0

Көделі
- 
бетеге
л і  
бұтала
нған 
түрлі 
шөптес
інділер

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,0

Көделі
түрлі 
шөптес
інді -
бұталы
лар

7,5 11,5 1,5 2,3 9,0 13,8 10,5 16,0



Абай

Таулы

Тауалд
ы

190-
210

Көделі
- бөзді-
тобылғ
ылы 
итмұр
ы н  
және 
қайың
ды-көк
теректі
, 
шоғыр 
орманд
ы 
бурайл
ар

7,0 10,0 1,4 2,0 8,4 12,0 9,8 14,0

Көделі
- астық
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді 
бұталы
лар

6,5 10,0 1,3 2,0 7,8 12,0 9,1 14,0

Тауара
лық  
ойпаңд
ар

Көделі
-
бетеге
л і  
түрлі 
шөптес
інді 
бұталы
лар

160-
170

9,0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Қылқа
нбозды
-
жусанд
ы 
биұры
нды

13,0 20,0 2,6 4,0 15,6 24,0 18,2 28,0

Көделі
-түрлі 
шөптес
інді-бұ
талыла
р

8,0 12,5 1,6 2,5 9,6 15,0 11,2 17,5

Көделі
- 
бетеге
л і -  
бұталы
лар

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4



Таулар

Тарғақ
шөпті-
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы
ндар

150-
160

2,0 3,0 0,4 0,6 2,4 3,6 2,8 4,2

Бұталы
-астық 
тұқым
д ы  
түрлі 
шөптес
інді, 
тобылғ
ылар

6,5 9,5 1,3 1,9 7,8 11,4 9,1 13,3

Көделі
-түрлі 
шөптес
інді- 
бұталы
лар

6,5 9,0 1,3 1,8 7,8 11,4 9,1 12,6

апырақ
т ы  
орманд
ардағы
астық 
тұқым
дасты 
– түрлі
шөптес
інділер
, 
қияқөл
еңді -
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы
ндар

1,5 2,5 0,3 0,5 1,8 3,6 2,1 4,2

Түрлі 
шөптес
інді- 
астық 
тұқым
дастыл
а р ,  
жер-же
р д е  
бұталы
шалғы
ндар

2,5 3,5 0,5 0,7 3,0 4,2 3,5 4,9



Таулы Таулар
150-
160

Теңгеж
апырақ
т ы -  
астық 
тұқым
дасты, 
сарыкү
йікті 
шалғы
н 
аралас

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Қияқө
леңді-а
стық 
тұқым
д ы ,  
сарыкү
йікті 
қияқөл
ең

6,0 9,0 1,2 1,8 7,2 10,8 8,4 12,6

Қияқө
леңді -
астық 
тұқым
д ы -  
түрлі 
шөптес
інділер

3,0 4,5 0,6 0,9 3,6 5,4 4,2 6,3

Түрлі 
шөптес
інді- 
тарғақ
ты-алғ
ынды

2,0 3,0 0,4 0,6 2,4 3,6 2,8 4,2

Далал
ы

Орташ
а қуаң 
дала

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інді 
жауша
лғынд
ы

170-
180 6,5 10,0 1,3 2,0 7,8 12,0 9,1 14,0

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
сұлыба
сты- 
түрлі 

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 18,2



Ақмол
а

Далал
ы

Қуаң 
дала

шөптес
інді 
бетеге
лі-жус
анды

170-
180

11,9

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інді - 
бетеге
лі

7,0 8,5 1,4 1,7 8,4 10,2 9,8 11,9

Қызыл
көделі-
сұлыба
сты

9,0 13,5 1,8 2,7 10,8 16,2 12,6 18,9

Орташ
а 
құрғақ 
дала

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі 
сұлыба
сты -
түрлі 
шөптес
інді, 
бетеге
л і  
жусанд
ы

170-
180

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Көделі
- 
бетеге
л і -  
ксеро-
фитті -
түрлі 
шөптес
інді

9,0 13,5 1,8 2,7 10,8 16,2 12,8 18,9

Айрау
ықты -
түрлі 
шөптес
інді, 
бидай
ықты 
және 
қамыст

8,0 15,5 1,6 2,4 9,8 14,6 16,7



ы 
шалғы
ндар

11,2

Көделі
- 
бетеге
л і -  
бұталы
лар

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Құрғақ
дала

Көделі
, 
көделі-
бетеге
лі-жус
анды, 
жер-же
р д е  
бұтала
нған

170-
180

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і ,  
жусанд
ы -  
бетеге
лі

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 11,4 16,8

Көделі
- 
бетеге
л і -  
бұталы

4,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қуаң 
дала

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
көделі,
қаражу
санды

200-
210

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Көделі
, 
көделі-
бетеге
лі-жус
анды, 
жер-же
р д е  
бұтала
нған

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2



Ақтөбе

Далал
ы

Орташ
а 
құрғақ 
дала

Бетеге
л і -  
жусанд
ы -  
көделі

200-
210

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4

Көделі
- 
бетеге
л і ,  
жер-же
р д е  
бидай
ықты 
қамыст
ы 
шалғы
ндарме
н

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 12,0 21,0

Құрғақ
дала

Бетеге
л і -  
көделі-
жусанд
ы

200-
210

9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 13,3 20,3

Көделі
- 
бетеге
л і -  
жусанд
ы

9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 13,3 20,3

Шөлде
нген 
дала

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і -  
жусанд
ы ,  
қаражу
санды 
және 
сораңд
ы-жуса
нды

200-
210

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і -  
жусанд
ы ,  
сораңд
ы -  

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 33,6



Шөл

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  
шөлей
т)

жусанд
ы және
қаражу
санды

200-
210

21,0

Бетеге
лі-жус
анды 
астық 
тұқым
дасты 
шалғы
ндарме
н

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Қараж
усанды
-
сораңд
ы ,  
астық 
тұқым
ды-жу
сандыл
армен

13,0 20,0 2,6 4,0 15,6 24,0 18,2 28,0

Қоңыр
жусанд
ы -  
итсиге
кті ,  
қаражу
санды 
бұйырғ
ынды

12,0 18,5 2,4 3,7 14,4 22,2 16,8 25,9

Шағыр
л ы -  
астықт
ы-ерке
кшөпті

10,0 14,5 2,0 2,9 12,0 17,4 14,0 20,3

Қоңыр
жусанд
ы 
қоңыр
басты, 
қоңыр
жусанд
ы -  
ебелек
ті

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
көкпек 9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 20,3



Нағыз 
(орта) 
шөл

200-
210

ті-жуса
ндыла
р

13,3

Шөл

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  
шөлей
т)

Қоңыр
жусанд
ы-кейр
еуікті-
боялы
шты

210-
230

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0

Еркек
шөпті- 
қоңыр
жусанд
ы ,  
түрлі 
шөптес
інді- 
эфемер
лі

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4

Қоңыр
жусанд
ы -  
теріске
нді-изе
нді,  
түрлі 
шөптес
інділер

19,0 29,5 3,8 5,9 22,8 35,4 26,2 41,3

Жусан
д ы -  
сораңд
ы -  
эфемер
лер

14,5 21,5 2,9 4,3 17,4 25,8 20,3 30,1

Қоңыр
жусанд
ы-изен



Нағыз 
(орта) 
шөл

ді-тері
скенді,
түрлі 
шөптес
інді-бұ
талыла
р

210-
230

8,0 12,5 1,6 2,5 9,6 15,0 11,2 17,5

Шөл
Нағыз 
(орта) 
шөл

Қылша
лы-изе
нді-бұт
алы, 
теріске
нді- 
қоңыр
жусанд
ылар

210-
230

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4

Ебелек
т і -  
қоңыр
жусанд
ы-эфер
мерлер
, 
сораңд
ар мен 
адырас
пандар

10,5 16,5 2,1 3,3 12,6 19,8 14,7 23,1

Қамыс
т ы -  
түрлі 
шөптес
індерді
ң 
теріске
н -  
жантақ
изенді
лермен
қиылы
сып  
өсуі

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Сораң
д ы  
бұталы
лар

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Қамыс
ты-аст
ы қ  
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
індер

4,5 6,0 0,9 1,2 5,4 7,2 6,3 8,4



Алмат
ы

Таулы

Т а у  
маңы

200-
210

Жусан
д ы -  
сораңд
ы ,  
эфемер
л е р  
және 
ұсақ 
астық 
тұқым
дастыл
ар

10,5 15,5 2,1 3,1 12,6 18,6 14,7 21,7

Жусан
д ы -  
көделі-
баялы
шты, 
эфемер
л е р  
және 
ебелек
термен

20,0 29,5 4,0 5,9 24,0 35,4 23,9 28,0

Жусан
д ы -  
сораңд
ы ,  
эфемер
лі және
ұсақ 
астық 
тұқым
дастыл
ар

11,5 16,5 2,3 3,3 13,8 19,8 16,1 23,1

Қоңыр
жусанд
ы-сора
ңды, 
эфемер
л е р  
және 
шымқа
батты 
астық 
тұқым
дастыл
армен

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы

2,5 4,0 0,5 0,8 3,0 4,8 5,6



Тауара
лық  
ойпаңд
ар

190-
200

ндар 
орман 
телімд
ерімен

3,5

Таулар

Байғұт
т ы -  
доңызо
тты, 
жер-же
р д е  
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
інді, 
аршал
ы 
қарақи
я қ  
баурай
ларым
ен

140-
160

4,0 6,0 0,8 1,2 4,8 7,2 5,6 8,4

Таулар

Қоңыр
басты-
түрлі 
шөптес
інді 
және 
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
інділер

140-
160

6,5 9,5 1,3 1,9 7,8 11,4 9,1 12,6

Жусан
ды-аст
ы қ  



тұқым
дасты, 
бұтала
нғанда
р

10,0 14,5 2,0 2,9 12,0 17,4 14,0 20,3

Атыра
у

Шөл

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  
шөлей
т)

Шағыр
л ы -  
түрлі 
шөптес
інді, 
жусанд
ы-ерке
кшөпті
, 
жер-же
р д е  
жүзген
м е н  
бұтала
нған

240-
260

18,0 26,5 3,6 5,3 21,6 31,8 25,2 37,1

Бұталы
-
жусанд
ы-асты
қ 
тұқым
дастыл
а р ,  
еркекш
өпті-ж
усанды
лар

15,5 24,0 3,1 4,8 18,6 28,9 21,7 33,6

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ы ,  
жер-же
р д е  
бұтала
нған

22,0 31,5 4,4 6,3 26,4 37,8 30,8 44,1

Бұйыр
ғынды-
сораңд
ы

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Бұйыр
ғынды-
қаражу
санды 
және 
көкпек

9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 20,3



Нағыз 
(орта) 
шөл

ті-жуса
ндыла
р

240-
260

13,3

Сораң
ды-жу
сандыл
ар

11,5 17,5 2,3 3,5 13,8 21,0 16,1 24,5

Еркек
шөпті, 
бұйырғ
ы н  
өсіп 
кеткен 
қоңыр-
жусанд
ы-теріс
кенділ
ер

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Далал
ы

Қуаң 
дала

Қызыл
көделі-
қарасұ
лылы -
түрлі 
шөптес
інді

180-
200

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Қызыл
көделі-
бетеге
лі

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Бетеге
л і -  
жусанд
ы -  
көделі

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Орташ
а 
құрғақ 
дала

Көделі
- 
бетеге
л і -  
жусанд
ы

180-
200

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Қызыл
көделі-
тарақ 
бидай
ықты

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Көделі
- 
бетеге
л і  
бидай
ықты

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0



Батыс 
Қазақс
тан

Құрғақ
дала

Көделі
-
бетеге
лі-жус
анды 180-

200

9,5 14,5 1,9 2,9 12,0 18,0 13,3 20,3

Қылқа
н 
бозды-
жусанд
ы 
бетеге
лі

11,5 17,0 2,3 3,4 13,8 13,8 16,1 23,8

Далал
ы

Көделі
- 
бетеге
л і  
бидай
ықты

180-
200

13,0 20,0 2,6 4,0 15,6 24,0 18,2 28,0

Жусан
д ы -  
дәнді 
дақылд
ы 
эфемер
лі

15,5 24,0 3,1 4,8 18,6 28,8 21,7 33,6

Қараж
усанды
-
сораңд
ы 
эфемер
лі

21,5 33,5 4,3 6,7 25,8 40,2 30,1 46,9

Далала
нған 
шөл

Бетеге
л і -  
жусанд
ы -  
көделі

180-
200

9,0 13,5 1,8 2,7 10,8 16,2 12,6 18,9

Бидай
ықты-б
етегелі
- 
жусанд
ы

7,5 11,5 1,5 2,3 9,0 13,8 10,5 16,1

Қоңыр
жусанд
ы-ұйы
рғынд
ы  -
көкпек
т і ,  15,5 24,0 3,1 4,8 18,6 28,8 33,6



Шөлде
нген 
дала (
жарты
л а й  
шөлей
т)

дәнді 
дақылд
ы

21,7

Шағыр
л ы -  
еркекш
өпті -
түрлі 
шөптес
інділер
, жер- 
жерде 
бұтала
нған

18,0 26,5 3,6 5,3 21,6 31,8 25,2 37,1

Шөл
Нағыз 
(орта) 
шөл

Қоңыр
жусанд
ы -  
кейреу
ікті-бо
ялышт
ы

250-
270

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,1

Жусан
д ы -  
изенді-
еркекш
өпті, 
бұтала
нған

8,5 10,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Қоңыр
жусанд
ы -  
эфемер
л і -  
бұтала
нған

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Бұталы
- 
жусанд
ы -  
астық 
тұқым
дастыл
а р ,  
еркекш
өпті 
теріске
нділер

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4

Қоңыр
бидайл
ы-түрл
і 
шөптес



Жамб
ыл

інді, 
жер-же
р д е  
бұтала
нған

20,0 29,5 4,0 5,9 24,0 35,4 28,0 41,3

Қоңыр
жусанд
ы-боял
ышты

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ы-боял
ышты

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,1

Қамыс
ты-айр
ауықт
ы

4,0 6,0 0,8 1,2 4,8 7,2 2,5 8,4

Шалғы
ндағы 
астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інділер

8,5 14,0 1,7 2,8 10,2 16,8 11,9 19,6

Таулы Тауалд
ы

Қоңыр
жусанд
ы-эфе
мерлі

210-
240

16,0 24,0 3,2 4,8 19,2 28,8 22,4 33,6

Жусан
ды-сор
аңды-э
фемер
лі

11,0 16,5 2,2 3,2 13,2 19,8 15,4 23,1

Тауалд
ы

Астық 
тұқым
дасты-
жусанд
ы-эфе
мерлі

210-
240

7,5 11,0 1,5 2,2 9,0 13,2 10,5 15,4

Астық 
тұқым
дасты-
жусанд
ы 
эфемер
лі 200-

210

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1



Таулы

Қылқа
нбозды
-
жусанд
ы-эфе
мерлі

8,0 12,0 1,6 2,4 9,6 14,4 11,2 16,8

Таулар

Қылқа
нбозды
-
бетеге
лі-жус
анды-т
үрлі 
шөптес
інді

150-
170

6,0 7,0 1,2 1,4 7,2 8,4 8,4 9,8

Қияқө
леңді-а
стық 
тұқым
ды-түр
л і  
шөптес
інділер

7,0 9,0 1,4 1,8 8,4 10,8 9,8 12,6

Бетеге
лі-асты
қ 
тұқым
д ы ,  
эфемер
лі

4,0 6,5 0,8 1,3 4,8 7,8 5,6 9,1

Қылқа
нбозды
-
жусанд
ы-сұлы
лы

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  

Қоңыр
жусанд
ы-кейр
еуікті-
боялы
шты

210-
230

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0

Еркек
шөпті-
қоңыр
жусанд
ы ,  
түрлі 
шөптес
інді-эф
емерлі

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4



Шөл

шөлей
т)

Қоңыр
жусанд
ы-теріс
кенді-и
зенді, 
түрлі 
шөптес
інділер

19,0 29,5 3,8 5,9 22,8 35,4 26,2 41,3

Жусан
д ы -  
сораңд
ы-эфе
мерлер

14,5 21,5 2,9 4,3 17,4 25,8 20,3 30,1

Нағыз 
(орта) 
шөл

Қоңыр
жусанд
ы-изен
ді-тері
скенді,
түрлі 
шөптес
інді-бұ
талыла
р

210-
230

8,0 12,5 1,6 2,5 9,6 15,0 11,2 17,5

Қылша
лы-изе
нді-бұт
алы, 
теріске
нді- 
қоңыр
жусанд
ылар

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4

Ебелек
ті-қоң
ыржус
анды-э
ферме
рлер, 
сораңд
ар мен 
адырас
пандар

10,5 16,5 2,1 3,3 12,6 19,8 14,7 23,1

Қамыс
ты-түр
л і  
шөптес
індерді
ң 
теріске
н-жант
а қ  
изенді
лермен

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 18,2



Жетісу

Шөл

Нағыз 
(орта) 
шөл

210-
230

қиылы
сып  
өсуі

11,9

Т а у  
маңы

Сораң
д ы  
бұталы
лар

200-
210

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Қамыс
ты-аст
ы қ  
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
індер

4,5 6,0 0,9 1,2 5,4 7,2 6,3 8,4

Жусан
ды-сор
аңды, 
эфемер
л е р  
және 
ұсақ 
астық 
тұқым
дастыл
ар

10,5 15,5 2,1 3,1 12,6 18,6 14,7 21,7

Жусан
ды-көд
елі-бая
лышты
, 
эфемер
л е р  
және 
ебелек
термен

20,0 29,5 4,0 5,9 24,0 35,4 23,9 28,0



Таулы

Тауара
лық  
ойпаңд
ар

Жусан
ды-сор
аңды, 
эфемер
лі және
ұсақ 
астық 
тұқым
дастыл
ар

190-
200

11,5 16,5 2,3 3,3 13,8 19,8 16,1 23,1

Қоңыр
жусанд
ы -  
сораңд
ы ,  
эфемер
л е р  
және 
шымқа
батты 
астық 
тұқым
дастыл
армен

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы
ндар 
орман 
телімд
ерімен

2,5 4,0 0,5 0,8 3,0 4,8 3,5 5,6

Таулар

Байғұт
ты-доң
ызотты
, 
жер-же
р д е  
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
інді, 
аршал
ы 
қарақи
я қ  
баурай
ларым
ен

140-
160

4,0 6,0 0,8 1,2 4,8 7,2 5,6 8,4



Таулар

Қоңыр
басты-
түрлі 
шөптес
інді 
және 
бетеге
лі-түрл
і 
шөптес
інділер

140-
160

6,5 9,5 1,3 1,9 7,8 11,4 9,1 12,6

Жусан
ды-аст
ы қ  
тұқым
дасты, 
бұтала
нғанда
р

10,0 14,5 2,0 2,9 12,0 17,4 14,0 20,3

Орташ
а 
құрғақ 
дала

Қызыл
көделі-
қарасұ
лылы-т
үрлі 
шөптес
інділер

180-
190

12,0 14,5 2,5 2,9 15,0 17,4 17,5 20,3

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і ,  
жусанд
ы-көкп
ектілер

13,0 19,0 2,6 3,8 15,6 22,8 18,2 26,2

Қызыл
көделі-
бетеге
лі-қара
сұлыл
ы

9,0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Қылқа
нбозды
-
бетеге
лі-бұта
лылар, 
жусанд
ар

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Көделі
- 
бетеге



Қараға
нды

Далал
ы

Құрғақ
дала

л і -  
бұталы
лар, 
жусанд
ы

180-
190

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қылқа
нбозды
-
бетеге
л і  -
көделі
л е р  
м е н  
түрлі 
шөптес
індер

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қарасұ
лылы-
көделі-
бетеге
л і  
бұталы
лармен

14,0 25,0 2,8 5,0 16,8 30,0 19,6 35,0

Шөлде
нген 
дала

Көделі
- 
бетеге
л і -  
жусанд
ы

190-
210

15,0 25,0 3,0 5,0 18,0 30,0 21,0 35,0

Қылқа
нбозды
- 
жусанд
ы ,  
қияқты
шалғы
ндар

190-
210

13,5 22,5 2,7 4,5 16,2 27,0 18,9 31,5

Жусан
д ы -  
астық 
тұқым
дастыл
а р -  
бұталы
лар

14,0 25,0 2,8 5,0 16,8 30,0 19,6 35,0

Көкпек
т і -  
жусанд
ы ,  
қаражу
санды

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9



Шөлді

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  
шөлей
т)

210-
240

Еркек
шөпті -
көделі-
жусанд
ы

12,0 18,0 2,4 3,6 14,4 21,6 16,8 25,2

Қоңыр
жусанд
ы-ерке
кшөпті
-
боялы
шты

12,0 18,5 2,4 3,7 14,4 22,2 16,8 25,9

Көделі
-
бетеге
лі-жус
анды

13,5 22,5 2,7 4,5 16,2 27,0 18,9 31,5

Нағыз 
(орта) 
шөл

Қоңыр
жусанд
ы-боял
ышты

210-
240

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қоңыр
жусанд
ы -  
еркекш
өпті-бо
ялышт
ы

8,5 11,0 1,7 2,2 10,2 13,2 11,9 15,4

Қоңыр
жусанд
ы-боял
ышты-
көделі

10,5 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Қайың 
шоғыр
ларым
е н  
астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інді -
жусанд

5,0 7,0 1,0 1,4 6,0 8,4 9,8



Қостан
ай

Далал
ы

Орта 
құрғақ 
шоғыр 
орман 
аймағы

170-
180

ы ,  
бетеге
л і -  
жусанд
ы

7,0

Орташ
а қуаң 
дала

Қайың 
шоғыр
ларым
е н  
астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді

170-
180

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Қызыл
көделі-
түрлі 
шөптес
інді -
жусанд
ы

5,0 7,0 1,0 1,4 6,0 8,4 7,0 9,8

Қуаң 
дала

Шоғыр
орманд
ы 
астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді

170-
180

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Қызыл
көделі-
түрлі 
шөптес
інді-жу
санды

6,0 9,0 1,2 1,8 7,2 10,8 8,4 12,6

Көделі
- түрлі 
шөптес
інді 6,0 9,0 1,2 1,8 7,2 10,8 12,6



Орташ
а 
құрғақ 
дала

жер-же
р д е  
бұталы

170-
180

8,4

Көделі
- 
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
інді

9,0 14,0 1,8 2,8 10,8 16,8 12,6 19,6

Көделі
бетеге
л і -  
жусанд
ы

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Жер-ж
ерде 
бұталы
көделі-
түрлі 
шөптес
інділер

10,0 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Құрғақ
дала

Қызыл
көделі-
қарасұ
лылы -
түрлі 
шөптес
інді

180-
200

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Бетеге
л і -  
көделі-
жусанд
ы

8,5 13,0 1,7 2,6 10,2 15,6 11,9 18,2

Көделі
-
бетеге
лі-жус
анды

10,5 15,5 2,1 3,1 12,6 18,6 14,7 21,7

Көделі
-
бидай
ықты

12,0 18,5 2,4 3,7 14,4 22,2 16,8 25,9

Сортаң
жерлер
дегі 
көкпек
т і -  
жусанд
ы ,  
бұйырғ
ынды

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0



Қызыл
орда

Шөл

Далал
ы ,  
шөлді

Қоңыр
жусанд
ы-қоң
ырбаст
ылар

230-
250

18,0 25,0 3,6 5,0 21,6 30,0 25,2 35,0

Қоңыр
жусанд
ы-итси
гекті, 
қаражу
санды-
бұйырғ
ынды

18,0 25,0 3,6 5,0 21,6 30,0 25,2 35,0

Қоңыр
жусанд
ы-кейр
еуікті-
боялы
шты

16,0 24,0 3,2 4,8 19,2 28,8 22,4 33,6

Далал
ы ,  
шөлді

Еркек
шөпті -
қоңыр
жусанд
ы 
эфемер
оидты
лар

230-
250

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4

Еркек
шөпті -
қоңыр
жусанд
ы 
теріске
нділер

15,0 22,5 3,0 4,5 18,0 27,0 21,0 31,5

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ылар

21,5 31,5 4,3 6,3 25,8 37,8 30,1 44,1

Бұйыр
ғынды-
көкпек
т і -  
жусанд
ылар

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 19,6 29,4

Сексеу
ілді- 
эфемер
л і  
бұтаар 15,5 25,0 3,1 5,0 18,6 30,0 35,0



Нағыз 
(орта) 
шөл

алас 
түрлі 
шөптес
інді

250-
270

21,7

Жүзге
н і  
басым 
бұталы
-
эфемер
лі

10,5 16,0 2,1 3,2 13,6 19,2 14,7 22,4

Эфеме
рлі- 
түрлі 
шөптес
інді -
сексеуі
лді

14,0 21,0 2,8 4,2 22,8 25,2 19,6 29,4

Қоңыр
жусанд
ы -  
эфемер
лі-бұта
лылар

250-
270

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,1

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ы

14,5 21,5 2,9 4,3 17,4 25,8 20,3 30,1

Нағыз 
(орта) 
шөл

Қоңыр
жусанд
ы -  
қоңыр
басты- 
дәреже
лілер

270-
290

12,0 18,0 2,4 3,6 14,6 21,6 16,8 25,2

Қоңыр
жусанд
ы -  
итсиге
кті ,  
қаражу
санды-
бұйырғ
ынды

12,0 18,0 2,4 3,6 14,4 21,6 16,8 25,2

Морты
қты--
итсиге

14,0 21,0 2,8 4,2 16,8 25,2 29,4



Маңғы
стау

Шөлді

кті-  
ебелек
ті

19,6

Қоңыр
жусанд
ы -  
кейреу
ікті-бо
ялышт
ы

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 19,8 23,2

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ы

14,5 21,5 2,9 4,3 17,4 25,8 20,3 30,1

Оңтүст
ік шөл

Тытыр
л ы -  
бұйырғ
ынды

290-
310

15,0 25,0 3,0 5,0 18,0 30,0 21,0 35,0

Бұйыр
ғынды-
кейреу
ікті, 
қоңыр
жусанд
ылар

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0

Орташ
а қуаң 
дала

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інді -
жусанд
ы ,  
бетеге
л і -  
жусанд
ы

170-
180

5,0 7,5 1,0 1,5 6,0 9,0 7,0 10,5

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
қарасұ
лылы-т
үрлі 
шөптес
інді, 

170-
180

8,5 10,5 1,7 2,1 10,2 12,6 14,7



Павло
дар

Далал
ы

Қуаң 
дала

бетеге
л і -  
жусанд
ы

11,9

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і ,  
жусанд
ы -  
бетеге
лілер

170-
180

10,0 11,0 2,0 2,2 12,0 13,2 14,0 15,4

Орташ
а 
құрғақ 
дала

Көделі
- 
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
інді -
ксероф
иттер

170-
180

9,0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Көделі
- 
бетеге
лі-жус
анды

7,5 13,0 1,5 2,6 9,0 15,6 10,5 18,2

Құрғақ
дала

Қарасұ
лылы-
көделі-
бетеге
л і  
бұталы
лар

170-
180

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,1

Бетеге
л і -  
жусанд
ы 
бұталы
лар

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Көделі
- 
бетеге
лі-ксер
офитті 
түрлі 
шөптес
індер

9,5 13,0 1,9 2,6 11,4 15,6 13,3 18,2

Түрлі 
шөптес
інді, 



Солтүс
т і к  
Қазақс
тан

Орман 
д ы  
далалы

Орман
д ы  
далалы

қайың
ды-көк
теректі
шоғыр
лар

160-
180

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інді -
жусанд
ылар

5,5 7,5 1,1 1,5 6,6 9,0 7,7 10,5

Далал
ы

Шоғыр
орманд
ы дала

Қайың
- 
көктер
екті 
шоғыр
л ы ,  
түрлі 
шөптес
інді -
астық 
тұқым
дастыл
ар

160-
180

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Сортаң
жерлер
дегі 
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
індер, 
бетеге
л і -  
жусанд
ар

5,5 7,5 1,1 1,5 6,6 9,0 7,7 10,5

Айрау
ықты -
түрлі 
шөптес
інді, 
еркекш
өпті 
және 
қамыст
ы 
шалғы
ндар

7,0 8,5 1,4 1,7 8,4 10,2 9,8 11,9



Орташ
а қуаң 
дала

Қайың
- 
көктер
е к  
шоғыр
л ы ,  
түрлі 
шөптес
інді -
астық 
тұқым
дастыл
ар

160-
180

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Сортаң
жерлер
дегі 
бетеге
л і -  
жусанд
ы ,  
қызыл 
көделі-
түрлі 
шөптес
інділер

5,5 7,5 1,1 1,5 6,6 9,0 7,7 10,5

Көделі
- түрлі 
шөптес
інділер
жер-же
р д е  
бұтала
нған

5,0 6,5 1,0 1,3 6,0 7,8 7,0 9,1

Жусан
д ы -  
сораңд
ы-кейр
еуікті

11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 15,4 23,1

Қоңыр
жусанд
ы -  
боялы
шты- 
кейреу
ікті

15,5 24,0 3,1 4,8 18,6 28,8 21,7 33,6

Қоңыр
жусанд
ы -  
эфемер
л і -  
бұталы 11,0 16,5 2,2 3,2 13,2 19,8 23,1



Түркіс
тан

Шөлді
Нағыз 
(орта) 
шөл

250-
290

лар, 
сексеуі
лдер

15,4

Қоңыр
жусанд
ы -  
теріске
нді,  
жер-же
р д е  
бұтала
нған

13,0 20,0 2,6 4,0 15,6 24,0 18,2 28,0

Сексеу
ілді- 
эфемер
л і ,  
бұталы
- түрлі 
шөптес
інділер

15,5 24,0 3,1 4,8 18,6 28,8 21,7 33,6

Жүзге
н і  
басым 
бұталы
-
эфемер
лілер

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4

Жер-ж
ерде 
бұтала
нған 
қарата
у 
жусан
ымен 
эфемер
лер

7,5 11,5 1,5 2,3 9,0 13,8 10,5 16,1

Таулы
Т а у  
алды

Жусан
д ы -  
эфемер
лі

200-
210

10,0 14,5 2,0 2,9 12,0 17,4 14,0 20,3

Қарара
ушанд
ар өсіп
кеткен 
эфемер
л і -  
түрлі 
шөптес
індер

10,0 18,5 2,0 3,7 12,0 22,2 14,0 25,9

Қарара
ушанд



ар өсіп
кеткен 
қалтық
ты-түр
л і  
шөптес
індер

10,0 14,5 2,0 2,9 12,0 17,4 14,0 20,3

Таулы

Т а у  
алды

Ақмия 
өсіп 
кеткен 
жусанд
ы -  
эфемер
лілер

10,0 12,5 2,0 2,5 12,0 15,0 14,0 17,5

Еркек
шөпті -
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
індер

5,0 7,0 1,0 1,4 6,0 8,4 7,0 9,8

Таулар

Қарара
ушанд
ар өсіп
кеткен 
қалтық
т ы -  
түрлі 
шөптес
індер

150-
160

5,0 14,5 1,0 2,9 6,0 17,4 7,0 20,3

Эфеме
рлілер 
аралас
қ а н  
арам 
шөпте
р

5,0 14,5 1,0 2,9 6,0 17,4 7,0 20,3

Арпал
ы -  
түрлі 
шөптес
інділер

3,0 5,0 0,6 1,0 3,6 6,0 4,2 7,0

Еркек
шөпті -
бетеге
л і -  
түрлі 
шөптес
індер

4,0 6,0 0,8 1,2 4,8 7,2 5,6 8,4

Қызыл
көделі-
қарасұ



Далал
ы

Орташ
а 
құрғақ 
дала

лылы -
түрлі 
шөптес
інділер

180-
190

12,0 14,5 2,5 2,9 15,0 17,4 17,5 20,3

Сортаң
жерлер
дегі 
көделі-
бетеге
л і ,  
жусанд
ы -  
көкпек
тілер

13,0 19,0 2,6 3,8 15,6 22,8 18,2 26,2

Қызыл
көделі-
бетеге
л і -  
қарасұ
лылы

9,0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Қылқа
нбозды
- 
бетеге
л і -  
бұталы
лар, 
жусанд
ар

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Көделі
- 
бетеге
л і -  
бұталы
лар, 
жусанд
ы

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қылқа
нбозды
- 
бетеге
л і -  
көделі
л е р  
м е н  
түрлі 
шөптес
індер

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қарасұ
лылы -
көделі-
бетеге 14,0 25,0 2,8 5,0 16,8 30,0 35,0



Ұлыта
у

Құрғақ
дала

180-
190

л і  
бұталы
лармен

19,6

Шөлде
нген 
дала

Көделі
- 
бетеге
л і -  
жусанд
ы

190-
210

15,0 25,0 3,0 5,0 18,0 30,0 21,0 35,0

Қылқа
нбозды
- 
жусанд
ы ,  
қияқты
шалғы
ндар

190-
210

13,5 22,5 2,7 4,5 16,2 27,0 18,9 31,5

Жусан
д ы -  
астық 
тұқым
дастыл
а р -  
бұталы
лар

14,0 25,0 2,8 5,0 16,8 30,0 19,6 35,0

Далала
нған 
шөл (
жарты
л а й  
шөлей
т)

Көкпек
т і -  
жусанд
ы ,  
қаражу
санды

210-
240

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Еркек
шөпт-к
өделі-у
санды

12,0 18,0 2,4 3,6 14,4 21,6 16,8 25,2

Қоңыр
жусанд
ы -  
еркекш
өпті-бо

12,0 18,5 2,4 3,7 14,4 22,2 25,9



Шөлді

ялышт
ы

16,8

Көделі
-
бетеге
л і -  
жусанд
ы

13,5 22,5 2,7 4,5 16,2 27,0 18,9 31,5

Нағыз 
(орта) 
шөл

Қоңыр
жусанд
ы -  
боялы
шты

210-
240

9,5 14,0 1,9 2,8 11,4 16,8 13,3 19,6

Қоңыр
жусанд
ы-ерке
кшөпті
-
боялы
шты

8,5 11,0 1,7 2,2 10,2 13,2 11,9 15,4

Қоңыр
жусанд
ы-боял
ышты -
көделі

10,5 15,0 2,0 3,0 12,0 18,0 14,0 21,0

Далал
ы

Құрғақ
дала

Құмды
-көделі
- 
бидай
ықты -
бетеге
лі

210-
230

7,5 11,0 1,5 2,2 9,0 13,2 10,5 15,4

Көделі
- 
бетеге
л і  
бұтала
нған 
жусанд
ы

9,5 14,5 1,9 2,9 11,4 17,4 13,3 20,3

Айрау
ықты -
түрлі 
шөптес
інді, 
еркекш
өпті, 
қамыст
ы 
шалғы
ндар

8,0 12,0 1,6 2,4 9,6 14,4 12,2 16,8



Шөлде
нген 
дала

Көделі
- 
бетеге
л і -  
жусанд
ы

210-
230

15,0 24,0 3,0 4,8 18,0 28,8 21,0 33,6

Қылқа
нбөзді 
- 
бетеге
л і  -  
бұталы
лар

9, 0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Бетеге
л і -  
көделі-
жусанд
ылар, 
жер- 
жерде 
бұтала
нған

12,5 18,5 2,5 3,7 15,0 22,2 17,5 25,9

Далала
нған (

Қоңыр
жусанд
ы-көде
л і  -
бетеге
л і ,  
эфемер
лік

16,0 25,0 3,2 5,0 19,2 30,0 22,4 35,0

Сортаң
жерлер
дегі 
боялы
шты- 
жусанд
ы ,  
көкпек
т і -  
жусанд
ылар

18,0 26,5 3,6 5,3 21,6 31,8 25,2 37,0

Қоңыр
жусанд
ы -  
боялы
шты 
көделі

19,0 26,8 3,8 5,6 22,8 27,3 26,6 34,0

Көделі
- 
бетеге
л і  
бұтала 11,0 16,5 2,2 3,3 13,2 19,8 23,0



Шығы
с 
Қазақс
тан

Шөлді

жарты
л а й  
шөлей
т)

210-
240

нған 
түрлі 
шөптес
інділер

15,4

Тауалд
ы

Көделі
түрлі 
шөптес
інді -
бұталы
лар

190-
210

7,5 11,5 1,5 2,3 9,0 13,8 10,5 16,0

Көделі
- бөзді-
тобылғ
ылы 
итмұр
ы н  
және 
қайың
ды-көк
теректі
, 
шоғыр 
орманд
ы 
бурайл
ар

7,0 10,0 1,4 2,0 8,4 12,0 9,8 14,0

Көделі
- астық
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інді 
бұталы
лар

6,5 10,0 1,3 2,0 7,8 12,0 9,1 14,0



Таулы

Тауара
лық  
ойпаңд
ар

Көделі
- 
бетеге
л і  
түрлі 
шөптес
інді 
бұталы
лар

160-
170

9,0 13,0 1,8 2,6 10,8 15,6 12,6 18,2

Қылқа
нбозды
- 
жусанд
ы 
биұры
нды

13,0 20,0 2,6 4,0 15,6 24,0 18,2 28,0

Көделі
- түрлі 
шөптес
інді -
бұталы
лар

8,0 12,5 1,6 2,5 9,6 15,0 11,2 17,5

Көделі
- 
бетеге
л і -  
бұталы
лар

10,5 16,0 2,1 3,2 12,6 19,2 14,7 22,4

Таулар

Тарғақ
шөпті-
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы
ндар

150-
160

2,0 3,0 0,4 0,6 2,4 3,6 2,8 4,2

Бұталы
- астық
тұқым
д ы  
түрлі 
шөптес
інді, 
тобылғ
ылар

6,5 9,5 1,3 1,9 7,8 11,4 9,1 13,3

Көделі
- түрлі 
шөптес
інді -
бұталы
лар

6,5 9,0 1,3 1,8 7,8 11,4 9,1 12,6

Жапыр
ақты 



орманд
ардағы
астық 
тұқым
дасты-
түрлі 
шөптес
інділер
, 
қияқөл
еңді -
түрлі 
шөптес
інді 
шалғы
ндар

1,5 2,5 0,3 0,5 1,8 3,6 2,1 4,2

Таулы Таулар

Түрлі 
шөптес
інді -
астық 
тұқым
дастыл
а р ,  
жер-же
р д е  
бұталы
шалғы
ндар

150-
160

2,5 3,5 0,5 0,7 3,0 4,2 3,5 4,9

Теңгеж
апырақ
т ы -  
астық 
тұқым
дасты, 
сарыкү
йікті 
шалғы
н 
аралас

4,5 6,5 0,9 1,3 5,4 7,8 6,3 9,1

Қияқө
леңді-а
стық 
тұқым
д ы ,  
сарыкү
йікті 
қияқөл
ең

6,0 9,0 1,2 1,8 7,2 10,8 8,4 12,6

Қияқө
леңді -
астық 
тұқым
д ы -  3,0 4,5 0,6 0,9 3,6 5,4 6,3



түрлі 
шөптес
інділер

4,2

Түрлі 
шөптес
інді -
тарғақ
ты-ша
лғынд
ы

2,0 3,0 0,4 0,6 2,4 3,6 2,8 4,2

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


